
1 

 

Obec Ploskovice 

Zastupitelstvo obce Ploskovice 

Usnesení 

z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ploskovice, 

konaného dne 27.03.2024, od 17:00 hodin                                                   

 v zasedací místnosti Obecního úřadu Ploskovice, Ploskovice čp. 2. 
 

 

Usnesení č. 1/14Z/2024: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Zuzana Hrdličková, Dušan Zeman. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/14Z/2024 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/14Z/2024: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: 

Dušan Pressl, Jan Petráš. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/14Z/2024 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/14Z/2024: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 14. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/14Z/2024 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/14Z/2024: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění usnesení 13. veřejného zasedání                  

ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/14Z/2024 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/14Z/2024: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva a stavu 

stavebních prací v obci  do 27.03.2024. 
 

Usnesení č. 6/14Z/2024: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí Zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.                       

do 27.03.2024. 
  
Usnesení č. 7/14Z/2024: 

Zastupitelstvo Obce Ploskovice  schvaluje obsah připomínky k návrhu zprávy o uplatňování 

Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje, ve znění 1., 2., 3. a 4. aktualizace, uvedenou v 

příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení a pověřuje starostu obce k jejímu podání. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/14Z/2024 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/14Z/2024: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  podání žaloby o vyklizení pozemků p.p.č. 317/16, 

323/1 a 323/2 v k.ú. Maškovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Konvalinka) 

Usnesení č. 8/14Z/2024 bylo  schváleno. 
 

 



2 

 

Usnesení č. 9/14Z/2024: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci o ukončení pronájmu kanceláří 

v objektu Ploskovice 50 (SKC) k 31.03.2024. 
 

Usnesení č. 10/14Z/2024: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání výpovědi z pronájmu pozemků p.p.č. 314                     

a 322 (před revizí KN st.p.č. 8/25) v k.ú. Ploskovice všem nájemcům. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/14Z/2024 bylo schváleno. 

 

V Ploskovicích 04.04.2024 

 

Zapisovatel: Vendula Hajná 

 
 

Ověřovatelé:  Dušan Pressl    …………………………… 

    

     

  Jan Petráš    ……………………………. 

 

 

 

Starosta:           Libor Konvalinka  ……………………………. 

 

 
 



 Příloha k usnesení č. 7/14Z/2024 z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ploskovice ze dne 27.03.2024 

 

O b e c     P  L  O  S  K  O  V  I  C  E  
 

P l o s k o v i c e  č p -  2 ,  P S Č   4 1 1  4 2  

 
 

Připomínky k návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje,              

ve znění 1., 2., 3. a 4. aktualizace 

 

Na základě obdržené Veřejné vyhlášky o návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního 

rozvoje Ústeckého kraje, ve znění 1. 2., 3. a 4. aktualizace; podáváme následující připomínky, 

které vychází zejména z potřeb řešení problémů nadmístního významu, které se dotýkají obcí 

Mikroregionu Česká Kalifornie. 

Jedná se o problémy v oblasti dopravy vázané zejména na silnici I/15 a s ní související 

problémy v úseku hranice Libereckého kraje a Ústeckého kraje – Litoměřice: 

▪ Dopravní závada v obci Trnovany (průchodnost silnice I/15 zastavěným územím) 

včetně úrovňového přejezdu železnice na hranice obce (dopravní zácpy v případě 

spuštěných závor). 

▪ Nedostatečná bezpečnost pěších při přecházení frekventované komunikace 

v zastavěném území (Trnovany) a vně zastavěného území (nádraží Ploskovice – 

Ploskovice a Býčkovice). 

▪ Chybějící bezpečné propojení sídel ležících podél silnice I/15 (Býčkovice, Velký 

Újezd, Ploskovice, Křešice, Zahořany, Třeboutice) cestami pro pěší a cyklisty, 

včetně vyřešení navázání na cyklostezku č. 2 Labská magistrála (směr Zahořany              

a Křešice). 

▪ Nepřehledná křížení silnice I/15 se silnicemi III. třídy ve směru na obce Ploskovice, 

Býčkovice a Velký Újezd (absence připojovacího pruhu, odbočování v zatáčce). 

▪ Vyřešení související dostupnosti automobilové a cyklistické dopravy u vlakového 

nádraží Ploskovice z obcí Ploskovice, Velký Újezd, Zahořany, vč. příjezdu                   

a výjezdu z plochy parkoviště u nádraží. 

▪ Vyřešení bezpečného napojení silnice I/15 na plánované parkoviště a navazující 

zázemí pro návštěvníky národní kulturní památky zámku Ploskovice v prostoru 

jižně od zámeckého parku, které bude možné využívat i jako základní nástupní 

místo pro návštěvníky území Mikroregionu Česká Kalifornie 

▪ Eliminace omezené sjízdnosti úseku silnice I/15 ve stoupání na Bílý vrch v zimním 

období (především pro kamionovou dopravu). 

▪ Akutní potřeba zlepšení průjezdnosti silnice I-15 v úseku hranice LK a ÚK – 

Litoměřice i ve vztahu na event. jižní obchvat Litoměřic a uvažované vlakové 

nádraží VRT. 

Žádáme tímto o zapracování řešení úprav silnice I/15 se zohledněním všech výše 

uvedených problémů v území, které mají dopad i na území naší obce. Výše uvedené 

připomínky a vypsané problémy vychází ze společných jednání obcí našeho Mikroregionu 

Česká Kalifornie.  

Naše připomínky souvisí s dlouhodobě sledovaným cílem obcí mikroregionu zkvalitnit 

automobilovou, cyklistickou a pěší dopravu na územích dotčených obcí a přispět tím                        

i k rozvoji pěší a cyklistické turistiky v našem regionu. 

 

 


